
 

ODBOJKAŠKI SAVEZ 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D L U K A 
O NAKNADAMA SLUŽBENIM LICIMA 

U TAKMIČARSKOJ 2022/2023. SEZONI 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuzla, 24.02.2023. godine 

 



 Na osnovu člana 50. Statuta Odbojkaškog saveza FBiH, Upravni  odbor  OS FBiH 

na sjednici održanoj  24.02.2023. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

O NADOKANDAMA SLUŽBENIM LICIMA 

U TAKMIČARSKOJ 2022/2023. SEZONI 

 

Član 1. 

 Takse službenim licima za Superligu Federacije BiH iznose: 

  1.Delegat          80.00 KM 

  2.Prvi sudija                   70.00 KM 

  3.Drugi sudija         60.00 KM 

  4.Zapisničar          25.00 KM 

  5.Linijske sudije         25.00 KM 

Član 2. 

 Takse službenim licima na utakmicama  KUP-a FBiH. 

  1.Delegat              80.00 KM  

  2.Prvi sudija                       70.00 KM  

  3.Drugi sudija    60.00 KM  

  4.Zapisničar     25.00 KM  

  5.Linijske sudije    25.00 KM  

 Na turnirima i turnirima Kup takmičenja službenim licima mogu pripradati 

maksimalno dva iznosa utvrđene takse –po  danu. 

Član 3. 

 Takse službenim licima za utakmice Prve  lige federacije. 

  1.Delegat                       70.00 KM  

  2.Prvi sudija                       60.00 KM   

  3.Drugi sudija                        50.00 KM  

  4.Zapisničar     25.00 KM  

  5.Linijske sudije    25.00 KM  

Član 4. 

Takse službenim licima za Finalne utakmice KUP-a  Pley  offa i  utakmice  za  prvaka  u  

seniorskim  kategorijama, te  utakmice  za  ulazak  u  viši  ili ispadanje  niži rang  

takmičenja. 

  1.Delegat                       90.00 KM  

  2.Prvi sudija                       90.00 KM   

  3.Drugi sudija                        90.00 KM  

  4.Zapisničar     25.00 KM  

  5.Linijske sudije    25.00 KM 

 

                                                                   Član 5. 

Taksa  službenim  licima  za  utakmice  mlađih  kategorija  u  Federalnim  takmičenjima u  

ligaškim  takmičenjima-kadetska  liga. 

  1.Delegat                       30.00 KM  

  2.Prvi sudija                       30.00 KM   

  3.Drugi sudija                        30.00 KM  



  4.Zapisničar     25.00KM 

                     5.Linijski sudija                                   25.00 KM    

   

  

 

Član 6. 

Taksa  službenim  licima  za  utakmice  mlađih  kategorija  u  Federalnim  takmičenjima. 

  1.Delegat                       40.00 KM  

  2.Prvi sudija                       40.00 KM   

  3.Drugi sudija                        40.00 KM  

  4.Zapisničar     25.00 KM  

  5.Linijske sudije    25.00 KM  

 

Službenim licima na regionalnim  i  završnim turnirima federalnih omladinskih kategorija 

pripadaju maksimalno 2 takse dnevno.  Na turniru  službenim licima zbog dužine trajanja 

takmičenja pripada  1 dnevnica (po  danu). Ako na turnir nije delegiran delegat-kontrolor, 

sudiji koji je imenovan za vrhovnog sudiju turnira pripada iznos još jedne takse. Na  

regionalnim  turnirskim  takmičenjima  obavezno se  imenuje  delegat  turnira.Na  

turnirima  završnice  Federalnog  takmičenja  od  sezone  2022/23  delegiraju  se  linijski  

sudci.  

 

                                                               Član 7. 

 Troškovi putovanja javnim prevozom plaćaju se u punom iznosu na osnovu 

priložene vozne karte. 

 Troškovi putovanja vlastitim automobilom plaćaju se u iznosu od  10 % cijene 

goriva po pređenom kilometru.  

                                                                Član 8. 

 Dnevnice za izvršeno službeno putovanje isplaćuju se na osnovu dolje navedene 

kilometraže. 

 Dnevnica iznosi  25.00 KM. 

Dnevnice  za  izvršeno  službeno putovanje   isplaćuju  se  na  slijedeći  način: 

- do  60 km  bez  dnevnice 

- od  61 do 120 km  1/2  dnevnice 

- preko  120 km  1 dnevnica 

Pređena  kilometraža  se  odnosi  u  jednom  pravcu. 

 

Član 9. 

 Isplata taksi, dnevnica, troškovi putovanja i prenoćišta ostvaruju se u skladu sa 

odredbama Propozicija takmičenja. 

 Pređeni kilometri se obračunavaju  prema karti-daljinaru utvrđenom od strane 

Upravnog  odbora  kao  i  dnevnice  koje se  isplaćuju  po  daljinaru. Službenim  licima  

koji  koriste  autoput  pripada  naknada putarine  uz  dokaz  u  oba  pravca.  

 

Član 10. 

 Direktor takmičenja daje zvanična saopštenja o obračunskoj cijeni goriva u skladu 

sa cijenama goriva na benzinskim pumpama u sjedištu Saveza. 

 



Član 11. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Stupanjem na snagu ove odluke, stavlja se van snage Odluka broj: 1797-06/22 od 

19.06.2022. godine. 

 

 Broj:  1896-02/23 

 Tuzla, 24.02.2023. godine                                                                                                                                                                                   

                                                                           

                                                                                    P R E D S J E D N I K 

 

                                                                                    _____________________  

                                                                                        Dr.sci. Miloš  Jelčić   

                              


